

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV

WARSZAWA, PIĄTEK 5 WRZEŚNIA 1947 R.

Nr 244 (989)

W nadchodzącą niedzielę peperowcy Powiśla, Śródmieścia, Starówki i Żoliborza odgruzowują w dalszym ciągu Rynek Starego Miasta Zbiórki na Dzielnicach

Szpiegostwo skrytobójstwo i prowokacja Broń WiN-u i kierownictwa PSL w walce przeciwko Państwu Polskiemu Mowa prokuratora w procesie Niepokólczyckiego, Mierzwy i inn.

Kilkudniowej przerwie w dniu wczorajszym nastąpiło wznowienie procesu sądowego w procesie Niepokólczyckiego, Mierzwy i innych.

a spoza ich pleców wyjrzy twarz obszarńnika i fabrykanta. Historia nas uczy, że droga, którą kroczy wsteczność, jest usiana trupami milionów ofiar.

współpraca Korbońskich z Mierzwą i Borem-Komorowskim w kraju. Krawy 1945 rok — 6.983 polskie mogiły, oto płon pracy polskich reaktorów, 303 żołnierzy, 991 pracowników bezpieczeństwa i milicjantów, tysiące aktywistów, demokratów.

Ta próba spaliła na panewce. Ale nikt nie wątpi, że NIE MA SZPIEGOSTWA ZAWISŁEGO W POWIETRZU, ŻE WYWIAD NIE JEST PRACĄ ABSTRAKCYJNA, DZIAŁAJĄCĄ WBRĘW INTERESOM TYCH, KTÓRZY DAJĄ PIENIĄDZE, A PRZYJMĄ MATERIAŁY.

Strzałkowski otrzymuje rozkaz zaniechania dotychczasowej pracy przeciw Niemcom i nastawienia działań na rozpracowanie ruchów lewicowych, ruchów polskiej demokracji.

Pierwszym stałym odbiorcą była słynna szóstka w Londynie, stary znajomy, wspólnik p. Mikołajczyk.

Proces Niepokólczyckiego, Mierzwy i innych wywołał żywy odzew w społeczeństwie — rozpoczął się oskarżycielski proces, który rozpoczął się oskarżycielską mową prokuratora, który rozpoczął się oskarżycielską mową prokuratora, który rozpoczął się oskarżycielską mową prokuratora.

Gdy cały naród pragnął walki z Niemcami, gdy dziesiątki tysięcy Polaków, patriotów ginęło w obozach, panowie BW „rozpracowywali” inteligencję polską, robotnika i chłopca, widząc w nich najgroźniejszych swych wrogów.

Nad zbrodnią ciężki cień inspiratora. W myśl starej recepty dwójkarso-prowokatorskiej, posłaliśmy na skrytobójczy mord Szabiorca.

Jaką wątpliwość można mieć w sprawie pracy wywiadu, skoro tyle wysiłku włożyli oskarżeni w rozpracowanie Ministerstwa Bezpieczeństwa, które broni państwa przed obcym wywiadem.

Strzałkowski w oparciu o doświadczenie okupacji prowadzi wywiad przeciwko państwu polskiemu, rozpracowuje poszczególne jego organy.

Kto walczy z Polska popiera Niemców. Pozostają ostatni, lecz niemiłej wagi w kłucie „Izby Kontroli” panowie z PSL-u.

Pomoc Sojusznika

W wyniku nowej umowy zawartej 29 sierpnia br. między Polską a Związkiem Radzieckim, otrzymać mamy do końca bieżącego roku 300 tysięcy ton zboża.

W lasach kieleckich z rąk zbiorów reaktorów giną bohaterzy partyzanci Akowcy i Ałowcy.

Wreszcie rok 1946 — 539 milicjantów, 323 pracowników bezpieczeństwa, 43 Oficerów, 786 żołnierzy WP, setki PFR-owców, PPS-owców, członków Stronnictwa Ludowego — oto płon bohaterstwa wodza Niepokólczyckiego i jego opiekuna.

Władze bezpieczeństwa, to składowa część obronności państwa. To ochrona armii przed szpiegami. Cel jasny — konkluduje prokurator: ZA WSZELKĄ CENĘ OSŁABIĆ WALKĘ DEMOKRACJI POLSKIEJ przeciwko jej śmiertelnym wrogom.

W służbie obcych interesów. Ale państwo, w czasie gdy masy pracujące odejmują sobie doskonale cieleb od ust, by utrzymać uniwersytety — nie będzie tolerowała szpiegów i zdradców narodu na uniwersytetach.

Przyjęte jest w każdym narodzie, że wojsko stanowi tabu. Żaden naród nie będzie tolerował szpiegowskiej roboty w wojsku, nie pozwoli rozbijać swojej armii.

Wszyscy są szpiegami

Była w czasie przewodu sądowego próba, by oddzielić grupę szpiegowską od pozostałych działaczy.

Proba ta zmierzała do zrzucenia winy za szpiegostwo na pewną grupę ludzi, zdeklasowanych całkowicie w toku śledztwa, a działających zgodnie z zadaniami, postawionymi przez Komendę Główną WiN i zgodnie z zamówieniem społecznym PSL-owców z ławy oskarżonych.

Naród walczy z Niemcami-podziemie z Narodem. Ale delegatura rządu londyńskiego obserwująca jego prace, jak również Karczmarczyk i Muzycka, starzy fachowcy od defensywy, uważają...

Zbrodnia szpiegowska jest zasadniczym motywem, który przewija się u wszystkich oskarżonych w ciągu całego procesu.

Wczoraj odbyło się wspólne zebranie Rady Naczelnej OMTUR i Plenum Zarządu Głównego ZWM.

Obaj referenci zgodni podkreślili doniosłość faktu zawarcia umowy dla całego ruchu młodzieżowego w Polsce.













